1

2021年８月31日

各 位

会 社 名  株式会社 セキド
代表者名  代表取締役社長 関戸正実
（コード番号9878 東証第２部）
問合せ先  取 締 役 執 行 役 員 管 理 部 長 弓削英昭
（TEL．03－6300－6335）

固定資産の売却に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、以下のとおり、当社の所有する固定資産の売却を決議いたしました

ので、お知らせいたします。

１．売却の理由

当社は、経営資源の有効活用と資産効率の向上を図るため、以下の固定資産を売却することといたしま

した。

２．売却資産の内容

所在地 東京都八王子市大塚626-6、626-7、626-8、626-9、626-10、626-11、626-12

資産の内容 土地 911.36㎡

売却益 221百万円

（注）１．売却価額、帳簿価額については、売却先の要請により開示を控えさせていただきます。

２．売却益は、売却価額から帳簿価額及び取引に係る仲介手数料等を控除したものであります。

３．売却先の概要

売却先については、売却先の要請により開示を控えさせていただきます。

なお、売却先は一般の事業会社であり、当社との間に資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者

として特記すべき事項はありません。

４．売却の日程

取締役会決議日 2021年８月31日

売買契約締結日 2021年８月31日

物件引渡日 2021年12月24日

５．今後の見通し

当該固定資産の売却に伴う売却益は、物件引渡日の属する2022年３月期第４四半期決算において特別利

益に計上する予定であります。

これに伴い、本日、『特別利益の計上及び2022 年３月期通期業績予想の修正に関するお知らせ』を公表

しておりますので、ご参照ください。

以 上